PAGE
2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	22 июня 2018 года
	г. Минеральные Воды
	                     №566

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2016 года №286
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года №59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае", Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2016 года №286, следующие изменения:

1.1.  Статью 26 изложить в следующей редакции:
          «Статья  26. Особенности внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета
В соответствии с решениями заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа дополнительно к основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период по следующим основаниям:

 в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на текущий финансовый год на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям Минераловодского городского округа и муниципальным автономным учреждениям Минераловодского городского округа субсидий на иные цели;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета в ходе исполнения местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов местного бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает 10 процентов;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на мероприятия, связанные с созданием, ликвидацией и преобразованием органов местного самоуправления  Минераловодского городского округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа, имеющих статус юридического лица;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований при изменении классификации расходов бюджетов;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальных программ, в том числе в случае изменения состава муниципальных программ, основных мероприятий, мероприятий, ответственных исполнителей, соисполнителей муниципальных программ;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными администраторами источников финансирования местного бюджета;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям Минераловодского городского округа Ставропольского края субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;
по иным основаниям, установленным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Минеральные Воды» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Минераловодского
городского округа
Ставропольского края                                                                        С. Ю. Перцев
PAGE